Paulo post is qui propter vilem hircum contendit carmine tragico, nudos introduxit Satyros rusticos; et acerbus protulit sales, illasâ severitate tragœdiæ: propterea quòd oblectamentis et jucundâ novitate detinendus erat spectator sacris perfunctus, et ebrius, et siue lege.

At sic oportet Satyros risores et dicaces commendare, sic è seriis *sermonibus* ad jocosas transire, ut quisquis Deus vel Heros producet, paulò ante in auro et purpurâ conspectus, non loquatur sordidè quasi in villi tabernâ; neve terram fugiens sectetur nubila et vacua. Tragœdia versus leviculos respiciens, tanquam

Potus et exlex.] Post sacra voluptati duntaxat inhians, suo genio nihil jam negans: quique epulis et vino refertus nullâ jam lege regi potest.

225. *Verùm ita risores.*] Ita plebis fastidio obsequendum, ut decorum non violetur.

227. *Deus.*] Pan, Bacchus, Silenus, &c.]

Heros.] Semideus; Hercules, &c.]

228. *Regali conspectus in auro, &c.*] In tragœdiâ magnificè locutus ex decoro, idem post in Satyrico dramate abjecta, obscurâ, sordida ne effluat, quasi tabernarius.

229. *Tabernas.*] Alludit Poeta ad tabernarias fabulas, in quibus Personæ viles et argumentum humile. Festus.

230. *Aut dum vitat humum.*] Ergo adhibendus ubique modus: medium teneat, suamque dignitatem servet: nec incidat in comicam parvitatem et humilitatem, nec vanè extollatur et inaniter intumescat.

231. *Efflure leves, &c.*] Tragœdiæ gravitas custodiri debet inter protervos Faunorum sales et jocos. Sic matrona in sacris non leviter et lascivè, sed modestè et graviter saltans nihil sui decoris amittit.

232. *Moveri jussa.*] Erant enim choræ sacræ modò virginum, modò matronarum, ut in ludis Megalensibus, et in sacris Cybeles: et jussu Pontificis agebantur.

234. *Non ego inornata.*] Docet Poeta Satyrici carminis dictionem esse debere tragicâ inferiori, et agresti superiori.

Inornata.] Abjecta, vetusta, obsoleta.

Dominantia.] Græcis *ὀργία*, à translatis suo jure non expulsa, res propriè et apertè significantia; qualia sunt quæ res veneres et obscuritatem clarè et simpliciter denotant.

235. *Satyrorum.*] Al. *salivarum.*

236. *Nec sic enitar.*] Decorum personarum

ut nihil ponam discriminis, utrum loquatur Davus et in-
verecunda Pythias deluso
Simoni talentum extor-
quens, an Silenus curator et
minister dei alumni.

E materia vulgarâ sic po-
enâ condam, ut quisque pa-
riter *facere posse* confidat,
rem verò tentans desudet
plurimum, et perdat ope-
ram. Tantum valet ordo et
connexio: tantum venusta-
tis addunt argumento vul-
gari.

Satyri è silvis prodeun-
tes non debent ut opinor,
tanquam in urbibus atque
in foro educati carmina ju-
venilia et nimis polita di-
cere, nec obscæna et contu-
meliosa eructare. His enim
offenduntur habentes equi-
um, et patrem, et opes, ne-
que probant vel laudant
quicquid placet eumentibus
frictum cicer et nuces.

Syllaba longa brevi subjuncta appellatur Iambus, pes celer; unde et vocati sunt Iambici trimetri; quanquam sex edebat sonos, à primò usque ad ultimum æqualis. Is autem nuper, u aliquanto lentior et gravior ad aures perveniret, in patriam ditionem ultra admisit firmiore. Spondeos,

Ut nihil intersit Davusne loquatur, et audax
Pythias, emuncto lucrata Simone talentum,
An custos famulusque dei Silenus alumni.

Ex noto fictum carmen sequar, ut sibi quisvis 240

Speret idem, sudet multum, frustra que laboret [894]

Ausus idem. Tantum series junctura que pollet:

Tantum de medio sumptis accedit honoris.

Silvis deducti caveant, me iudice, Fauni,

Ne velut innati triviis, ac penè forenses, 245

Aut nimiùm teneris juvenentur versibus unquam:

Aut immunda crepent, ignominiosa que dicta.

Offenduntur enim quibus est equus, et pater, et res

Nec si quid fricti ciceris probat et nucis emptor,

Æquis accipiunt animis, donantve corona. 250

Syllaba longa brevi subjecta vocatur Iambus,

Pes citus: unde etiam trimetris accrescere jussit

Nomen Iambæis, cum senos redderet ictus, [895]

Primus ad extremum similis sibi: non ita pridem,

Tardior ut paulo graviorque veniret ad aures, 255

Spondeos stabiles in jura paterna recepit,

ANNOTATIONES.

hic etiam, ut et alibi semper observandum est.

Tragico color.] A tragædiæ magniloquentiâ.

237. *Davus, Pythias, Simo.*] Personæ Comice apud Lucilium, Menandrum, Terentium.

238. *Emuncto.*] Terent. *Emunzi argento senes.*

239. *Silenus.*] Gravior quædam persona, qualis ille Bacchi pædagogus.

240. *Ex noto fictum carmen sequar.*] Satyricum ego drama condere volens non confingam argumentum, ut solent Comici; sed potius ex notâ materiâ et historiâ desumpto argumento, affectisque ut decet adjunctis, carmen eximie componam. Sic Euripides *Cyclopem* finxit, ex Homeri *Odysseâ* ix. Vide supra v. 128. et 129.

241. *Sudet multum.*] Cic. orat. perf. *Illo modo confidunt se posse dicere. Nam orationis subtilitas imitabilis illa quidem videtur esse existimanti, sed nihil experienti minus.* Vide Quintil. lib. ii. cap. i. et lib. iv. cap. 2.

242. *Series.*] Rerum dispositio scita et ingeniosa.

Junctura] Structura verborum artificiosa.